appellari hoc nomine, nō quod tales sint creati; nihil enim mali creavit Deus: sed boni creati & ipsi, exciderunt illā cœlesti sapientia. Pōst in terra volutati, paganos phantasiis deceperunt. Nobis verò Christianis invidendo, atq; omnem lapidem movēdo; nostrum in cœlos ascensum impedire cupiunt; ne illuc, unde ipsi delapsi, nos ascendamus. Ideo multis precibus atq; excercitatione est opus: ut accepto quōvis Spiritus dono discernendi spiritus, horum naturas nosse possit; Qui nam eorum sint minus nequam, qui nequiores? quod unius cuiusq; sit studium serium? & quomodo singuli prosternantur & eijciantur? Multi enim illorum sunt doli, multa insidia, quas parant. Beatus itaq; apostolus, ejusq; amuli, talia norant, quum dicerent; Non enim ignoramus cogitationes ejus. Verum nos, ab ijs ipsis tentati, piorum illorum exemplo, alij alios corrigamus. Quorum ego partem quandam expertus, hæc vobis filij dico. Quum igitur vident, tum Christianos universos, tum monachos potissimum, laboris studio progressus facere: primū adoriuntur & tentāt, positis in semita obstaculis. Obstacula autem ipsorum sunt, improba cogitationes, [quas suggerunt.] Neq; est quod eorum minus terreamini: precibus enim & jejunijs, fideq; in Dominum, illic ipsi cadunt. Nec lapsi, quiescunt: sed rursus vafre ac dolose adventant, ac si aperte obscœnā voluptate cor inescare nesciant, aliā aggrediuntur viā, & visorum figmentis terrorem injicere nituntur, induendo formā fœmineam, bestiarum, serpentium, pręgrandium corporum, & manum militum representando. Verum ne sic quidem illorum præstigia sunt reformidanda. neq; enim sunt quicquam, & subito etiam evanescent; potissimum si fide & signo crucis quōvis se se munit. Quęq; illorum est audacia & summa impudentia, quantumvis sic devicti, alio rursus modo accedunt; vaticinandi scientiam sibi vendi-

1. Cor. 12, 9.

Math. 12, 45

2. Cor. 2, 13.

- cant, futuraq; predicendi. adeo etiam proceros se se ostentant, ut qui tectum [altitudine] attingant, immen[se] sint latitudinis: ut quos rationibus circumvenire non potuerint, huiusmodi visis clanculum abripiant. Quod si hic quoq; animum hominis inveniant fide ac pœnitentiæ spe septum: principem demonum secum adducunt. Dicebat porrò Antonius, tales sæpe illos
- Iob, 4^o, v. 9. conspici, qualem Iobo Dominus revelarit diabolum, his verbis;
10. Oculi ejus [ut] species Luciferi. de ore ejus lampades procedunt
11. [sicut tædæ ignis] accensa; & disijciuntur ut craticula ignis, de
12. naribus ejus procedit fumus camini, ardentis igne carbonum.
13. flamma de ore ejus progreditur. Talis demoniorum princeps quum
- apparet; terrefacit, ut jam dixi, magni loquus iste veterator, ut rursus ipse Dominus redarguit, quum Iobo quidem, inquit,
- Ibid. v. 18. Reputavit quasi paleas ferrum; et quasi lignum putridum, as;
22. reputavit autem mare, tanquam spongiam; & tartarum abyssus
23. quasi captivum; reputavit abyssum, tanquam ambulacrum. Et
- Exod. 15, 9. per Prophetam; Dixit inimicus, persequar, & cõprehendam. & per
- Esai, 10, 14. alium Prophetam, Vniuersam terram manu mea, ut nidum; et sicut ova derelicta tollam. Deniq; talia jactitare, & polliceri ac profiteri nitentur, ut pijs fucum faciant. Verum nos fideles neq; hac iterum ratione ipsius phantasias formidabimus, neq; oculis ejus attendendo locum dabimus. Mentitur. n. nec quicquam veri loquitur. Nimirum talia tamq; multa cõfidenter effutiens, tanquam draco, hamo tractus est [captusq;] à Servatore: tanquam jumentum, circa nasum capistrum accepit; tanquam fugitivus, nares circulo vinetas habet, ac labia armillam perforata. Ligatus est porrò à Domino quasi passer, ut ipsi illudamus; suntq; positi tam is, quam
- Iob, 40, 14. qui cum illo demones, tanquam scorpiones & serpentes, ut à nobis Christianis calcantur. Certum ejus rei indicium, nos vitæ ratione ipsi adversari. Qui enim mare exiccaturum se se promisit,
- & orbem